Тыва Республика                                                                               Республика Тыва
 Кызыл кожуун							   Кызылский кожуун
 Шамбалыг суму							   Администрация сельского
 чагыргазы							               поселения с.Шамбалыг
_____________________________________________________________________________
(667910, РТ Кызылский кожуун с.Шамбалыг ул. Кочетова 3а. тел: 3-77-90)

АЙТЫЫШКЫН

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 1

Председателя администрации сельского поселения сумона Шамбалыгский
Кызылского кожууна Республики Тыва.
от 22 января  2015 года.

О создании и организации деятельности добровольной пожарной дружины
и порядке ее взаимодействия с подразделениями ГПС Республики Тыва.

В целях защиты чабанских стоянок «Кажык», «Биче-Шамбалыг», объектов различных форм собственности сумона от лесных и степных пожаров администрация сельского поселения сумона  Шамбалыгский

      РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Создать Добровольную пожарную дружину;
[bookmark: _GoBack]
2. Утвердить состав добровольной пожарной дружины с Шамбалыг.
( приложение № 1);

3. Неприкосновенного  запаса ГСМ и продовольствия;

4. Провести обучение  населения по защите чабанских стоянок от пожаров;

5. Настоящее распоряжение обнародовать на информационных стендах
в территории с. Шамбалыг

      6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить оставляю за собой.

Председатель администрации
сумон Шамбалыг:                                                                        Монгуш Э.Д.

Тыва Республика                                                                                      Республика Тыва
 Кызыл кожуун                                                                                      Кызылский кожуун
 Шамбалыг суму                                                                              Администрация сельского
   чагыргазы                                                                                    поселения с. Шамбалыгский
(667910, Республика Тыва, Кызылский кожуун, сумон Шамбалыгский, ул. Кочетова 3а)

АЙТЫЫШКЫН

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 1 «а»

председателя администрации сельского поселения
сумон Шамбалыгский Кызылского кожууна Республики Тыва.

от  «13» января 2015 года.

О передаче следующих работников сельского центра культуры сельского поселения сумона «Шамбалыгский» в Управлении  Культуры Кызылского кожууна

           В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, во исполнения    статьи 14 в части 1 пункта 12  Федерального закона от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация сумона Шамбалыгский:

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. О передаче следующих работников сельского центра культуры сельского поселения сумона Шамбалыгский в Управлении Культуры Кызылского кожууна.

2. Утвердить список  работников сельского центра культуры. ( приложение № 1);

3. Контроль за исполнение данного распоряжения оставляю за собой.

Председатель администрации
сумона Шамбалыгский:                                    		             Э.Д. Монгуш

Приложение № 1
Утвержден
Распоряжением
                                                                                                         председателя администрации
                                                                                                         сумона Шамбалыгский
№ 1 «а»  от 13.01.15г.

Список работников СЦК
сельского поселения сумона Шамбалыгский

1. Чульдук Саид Михайлович – Директор
2. Биче-оол Буяна Владимировна – Художественный руководитель
3. Куулар Федор Чамыянович – Кочегар
4. Эргек-оол Алдын Баир-оолович – Кочегар
5. Койгунмай Тимур Сергеевич – Кочегар
6. Монгуш Эрес Алдын-оолович – Кочегар
7. Шууче Мерген Доржу-оолович - Сантехник
8. Монгуш Чейнеш Алдын-ооловна – Техничка
9. Ондар Тойлу Александрович – Сторож

Тыва Республика                                                                                      Республика Тыва
 Кызыл кожуун                                                                                      Кызылский кожуун
 Шамбалыг суму                                                                              Администрация сельского
   чагыргазы                                                                                    поселения с. Шамбалыгский
(667910, Республика Тыва, Кызылский кожуун, сумон Шамбалыгский, ул. Кочетова 3а)

АЙТЫЫШКЫН

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 1 «б»

председателя администрации сельского поселения
сумон Шамбалыгский Кызылского кожууна Республики Тыва.

от  «13» января 2015 года.

О передаче следующих работников  библиотечного обслуживания сельского поселения сумона «Шамбалыгский» в Центрально-библиотечную систему Кызылского кожууна

           В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, во исполнения    статьи 14 в части 1 пункта 12  Федерального закона от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация сумона Шамбалыгский:

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. О передаче следующих работников библиотечного обслуживания сельского поселения сумона Шамбалыгский в Центрально-библиотечную систему Кызылского кожууна.

2. Утвердить список работников библиотечного обслуживания. ( Приложение № 1);

3. Контроль за исполнение данного распоряжения оставляю за собой.

Председатель администрации
сумона Шамбалыгский:                                    		             Э.Д. Монгуш

Приложение № 1
Утвержден
Распоряжением
                                                                                                         председателя администрации
                                                                                                         сумона Шамбалыгский
№ 1 «б» от 13.01.15г.

Список работников БО
сельского поселения сумона Шамбалыгский

1. Кара-Сал Анна Кишкововна – Библиотекарь
2. Кара-Сал Анна Кишкововна – Техничка

Тыва Республика                                                                                   Республика Тыва
  Кызыл кожуун                                                                                    Кызылский кожуун
 Шамбалыг суму                                                                              Администрация сельского
    чагыргазы                                                                                      поселения с. Шамбалыг.
_____________________________________________________________________________
Шамбалыг суму чагыргазынын даргазынын

АЙТЫЫШКЫНЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 2

Председателя администрации сельского поселения
 сумона Шамбалыгский Кызылского кожууна Республики Тыва

от   21 января  2015 года.

О проведении информационной пропаганды среди населения

	Во исполнение подпункта 2 пункта 35 Поручения Главы-Председателя Правительства Республики Тыва «По реализации основных положений ежегодного Послания Главы Республики Тыва Ш.В.Кара-оолоа Верховному Хуралу (парламенту) Республики Тыва о положении дел в республике и внутренней политике на 2015 год «2015 год: новые вызовы – новые возможности» от 12.12.2014 год» от 16.12.2014 г. № 95, подпункта 1.5 п. 1 Поручения Главы – Председателя Правительства Республики Тыва по итогам встречи с активом Кызылского кожууна от 19.01.2014 г. № 99

               РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Руководителям организаций и учреждений сумона провести разъяснительную работу среди населения о последствиях получения и погашения потребительских кредитов.
2. Заместителю председателя администрации по соц.политике Ондар А.О. организовать проведение финансово – экономическую учебу до 01 марта 2015 года.

3.  Контроль за исполнение данного распоряжения оставляю за собой.

Председатель администрации
сумон Шамбалыгский:		             		      Э.Д. Монгуш

image1.png